Saxi species, roht Geburge/Lattwerg/roter Kleeidem.

Saxum terminale, Lochstein.

Saxa tincta ab exhalationibus sunt:

1. Saxum rubro colore tinctum, ein rohter Stein von Witterung gef. rbet.

2. Ferrugineo colore.

3. Flauo.

4. Spadiceo.

5. Nigro.

Saxa vilia, quæ natura de diuersa materia composuit, Grinsstein

Saxifragus, cristallus pallidus, citrinolus.

Saxifragia, saxifraga, omnia quæ calculum lapidem vel arenam expellunt, was den Stein bricht / deren Kreutter viel seindt.

Saxifragium quiuis lapis, qui tartarum in homine frangit, & dis-soluti.

Shesten, id est, calx viua.

Scacurculæ spiritus ossis de corde cerui. Die Spiritus auf dem Herzlein der Hirschen.

Scaiolæ sunt spirituales mentis vires, proprietates, virtutes, & potentiae, quæ iuxta numerum elementorum sunt quadruplices, sunt rotæ 4. Ignei currus, quo raptus est Elias in cœlū, quæ sumunt originem ex animo hominis a quo recedunt, & ad quem reflectuntur. Sunt quidem phantasia, imaginatio, speculatio, agnata fides. Sunt etiam & præcipue 4. illi principes articuli fidei nostræ Christianæ: Baptismus, fides in Christo Iesu, sumtio Sacrameti coenæ domini, & caritas in proximum, quæ fidei maturos fructus exhibit. Per quæ vitam ne-dum longam, sed etiam æternam consequimur.

Scalæ excoctorum, Flickleitier/oder Farben machinæ scisoriar.

Sciden, Bleyleiß.

Scirona est ros autumni, der **Lav im Herbst.**

Schehendenigi, id est, canabis vel semen eius, **Hanff oder sein Saam.**

Schistum hoc loco geïna est, & lapis, species hæmatitis, & multum cognata cum hæmatite, ut patet alibi: vbi Schiston Plin. ex Sotaco enumerat inter hæmatites. Differt autem ab hæmatite, quia Schistos est pallidior, & crocei coloris, & friabilis suapte natura fissilis, concremento, & alterno coharentiū venarum discutis pectinum modo, ammoniaco sali similis, cuius est altera species, quam Plin. perstringit. At hæmatites Venis rubentibus friabilis est, & sanguineus. Viribus etiam quodammodo conueniunt, licet Schistus infirmior sit hæmatite. Nos, quoad ego scio, vero Schisto caremus. Species tamen habemus. Dio sc. l. 5. e. 91. patriam eius esse dicit Iberia Hispaniae, & Plin. alterius speciei Atricam. Euax in lapidario suo, schistum lapidem esse dicit coloris fusci, & subruffi, habentem oblongas pinnulas, non erectas, ut alumén scissum: Cuius vis sit fortiter astringere. Talis reperitur Salueldia lapis in fodinis ferrariis, sed modice astringit. Ceterū quomo-
do schistum lapis cum auro ad lichenas cremetur, vide Plin. l. 33. e. 4.

Scobs, id est, cinis clauellatus, id est, alkali.

Scobes, id est, scoria cuiusque metalli, **Unsauberkeit eines jeden Metalles oder Sindelsteins.**

Scorax, id est, gumma oliuz.

Scopia stilla, **Sters Feder.**

Scorith, id est, sulphur.

Scoria, **Schlacken das in der ersten Composition zu des Mercurii.**

Substanz mit gehört.

Scorpius constrictus, i.e. ferrum præparatum.

Scriba fodinarum, **Bergl Schreiber.**

Scriba

Scriba partium, **Gegen Schreiber.**

Seuma, id est, squama.

Scuta tabesi, id est, testudo.

Schwelen / Saxi species.

Seb, i.e. aurum, vel alumen. sel idem.

Seb immutati coloris, i.e. scabiosus.

Sebel panniculus oculorum ex venarum inflatione, **Ein Fers
lein der Augen** mit entzündung des Gebäus.

Secare in partes **Zuschrotten.**

Secernere metalla, **S:ig:rn.**

Secretor, **Scigrer.**

Secur, **Goldt.**

Sedaff, i.e. concha marina, **Mect Schnecken.**

Sedatiua, & mitigatiua dolorum, quietem ægris adserentia, **fi-
mul curatiua & sanatiua, was Schmerzen stillt.**

Seden, **Das Faß.**

Sedenegi, id est, **Hanff Samen.**

Sedhe, id est, Cynobrium.

Sedilia follium, **Balggernst.**

Sedina, seden, id est, sanguis Draconis.

Sedma, i.e hematites, scedune idem.

Segax, id est, sanguis draconis.

Segith, Sernech, id est, vitriolum, sagith.

Segregatio est solutio integri in membra dislocata. **Hic enim**
non confluunt resoluta, vt colliquabilia, sed quælibet pars se-
cretim tenetur. Segregatio est distractio, & extractio.

Sel, id est, sambucus.

Selatus, satir, saic, solat, id est, argentum viuum.

Selinitis) De lapide Arabicō cū ageremus, indicauimus & hunc
selinitem lapidem, pro lapide speculari habitum : sed lapidē
Arabicum diximus proprie esse lapidem specularem, potis-

simum illam speciem, quæ ebur repræsentat iuxta Plinium,
 & quæ ebur maculosum iuxta Dioscoridem. Est autem hæc
 prorsus imita sententia. Si Selinites est lapis specularis, proprie-
 tate illa eius species, quæ candidissima, vnde fiant fenestrae li-
 gnis leuigatis loco plumbi. Nam indicauimus species esse
 specularis lapidis varias: Sic dico candidus lapis specularis est
 Selinites, & qui ebur repræsentat est Arabicus. Dioscorides
 schliniten aphroselium dici ait, quia noctu inueniatur lunæ
 imaginem reddere, id facit specularis lapis candidus; nam a-
 perte in eo luna conspicitur splendens, veluti in speculo, sed
 an cum luna augeatur, & decrescat nescio: humor hic lapis
 concretus esse videtur, consule Plinium l. 37. c. 10. qui nonni-
 hil variat a Dios. & more solito recitat fabulas. Consule & So-
 linum in Polyhistore c. 40. Albertus seliniten cum cheloni-
 te miscere videtur.

Sella, Messing Röz.

Sella ænea, Sattel.

Selsas, id est, filix, Farn.

Semafor, id est, lucidum carici, semar idem.

Semen Veneris, id est, squama æris.

Semperuiuo, Wintergrün.

Sendanegum, sendanigi, i.e. hematites, Blutstein.

Separatorium est vas transmittens quodammodo uniforme ob-
 longum, orificio ad capacitatem auricularis digiti aperto,
 cui materia infunditur, & fundo in modum acus acuato, ma-
 teriam rursus emittendi gratia, præditum, cum annexis ansis
 duabus, liquoribus inuicem separandis accommodatum.

Separatio elemetorum. Es wird viel gesagt von der Scheidung
 der Elementen/ so doch keine geschicht/ allein in Verenderung/
 Reinigung / da das Reyn von Unreinem wird abgesondert/
 als wenn du ein Alkohol macheist/ vnd die reyne essentiam behelst/
 so hastu die Elementen geschieden.

Se-

Separatio per abscessum est cum partes naturarum diuersarum e co[m]m]istione abscedunt a se mutuo, & ad regiones distinctas feruntur absentes mutuo; Estq; duplex discessus, & dilutio.

Separatio per abstractionem est, cum aliquo instrumento partes diuersae a se mutuo disclusae altera ab altera abstrahuntur. Et si hoc quoq; dupliciter: Ablatione, & subductione, siue sint res liquidae, siue siccæ:

Separatio per dilationem ad latus perficitur per lintrē humili marginem, oblongū, & altera parte in acutū tendentē, qui manib[us] versari, & hinc inde agitari possit, alteraque parte latiore impelli. Germ. est *Sichern* & linter *Sichertrag* / vessa eluta *Schlich*

Separatio per dilutionem est, cum terra copioso diluta ita separantur, ut grauibus subsidentibus, levia emineant, medium occupent media. Et quoniam eiusmodi lotio in lutosis, terresque, vel ad hanc consistentiam redactis per puluerisationem, calcinationem, & alia locum habent potissimum, verebris ~~recte~~ recte est dicta. Ministrat autem ei abstractio, depletio, nonnunquam & filtratio, & similes functiones. Soluta enim, turbataque, & ad sua spacia delata, mox sunt deplenda, transfundendaq; per filtrum setaceum, alioquin confunduntur denuo.

Sepes obliquæ in pratis, *Aufstrihe*.

Sephilos apostema durum, & exsiccatum, ein hart drucken *Gusschwär*.

Septimen, id est, serapinum.

Septentrio, i.e. *Vort*, vel etiam *aqua fortis*.

Septum, *Schlusse*.

Seraphin p[ro]pter angelorum chorū imensam cœli potentiā significatur.

Serex, id est, lac acetosum.

Sericon, id est, minium.

Sericiacum, sur *Bernisch* / id est, Arsenicum.

Seritis, vel sideritis, Das Kraut / dessen Saffe Drachen Blut
genent würt.

Serapinus,id est,gummi Arabicum.